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SprawozdaniezeZjazdu
EuropejskiegoTowarzystwa
Szklistkowo-Siatkówkowego
JerzyNawrocki

Z Oddziału Okulistycznego Szpitala im. Johschera w Łodzi

SPRAWOZDANIA

Na po cząt ku 2001 ro ku po wsta ło no we To wa rzy stwo na uko we 
– Eu ro pe an Vi treo Re ti nal So cie ty (EVRS) – któ re go ce lem jest: 
❖ umoż li wie nie spo tkań człon ków To wa rzy stwa, 
❖ wza jem na wy mia na po glą dów i no wych kon cep cji, 
❖ prze ka zy wa nie so bie wza jem nie wie dzy i do świad cze nia, 
❖ ana li za i udział w pro ce sie po li tycz ne go i eko no micz ne go jed no-

cze nia się Eu ro py, 
❖ współ pra ca z The Vi tre ous So cie ty 

W wy ni ku uwa run ko wań hi sto rycz nych i ba rier ję zy ko wych ist-
nie ją istot ne róż ni ce w sys te mach opie ki zdro wot nej w kra jach 
eu ro pej skich, ich za sa dach fi nan so wa nia, or ga ni za cji oraz wy po sa-
że nia w sprzęt. Jed nym z za ło żeń wspól no ty eu ro pej skiej jest 
wy rów na nie sys te mów so cjal nych w po szcze gól nych kra jach. EVRS 
chce być To wa rzy stwem ak tyw nie 

za an ga żo wa nym w ten pro ces. Ten waż ny aspekt po li tycz ny 
EVRS re ali zo wa ny jest po przez do sko na łą ko mu ni ka cję po mię dzy 
le ka rza mi w Eu ro pie. Do dat ko wo wska zu je to na fakt, że To wa rzy-
stwo nie ma za mia rów współ za wod nic twa z in ny mi ist nie ją cy mi 
to wa rzy stwa mi. 

W paź dzier ni ku 2001 r. w Biar ritz od był się pierw szy Zjazd EVRS. 
Zjazd był zor ga ni zo wa ny przez wi ce prze wod ni czą ce go EVRS – 
Di die ra Du cor naua. Uczest ni czy ło w nim 350 chi rur gów szklist ko wo 
-sia tkó wk owych z 28 kra jów. W spo sób bar dzo pro fe sjo nal ny zre ali-
zo wa no kon cep cje wy ni ka ją ce z fi lo zo fii EVRS, opie ra ją ce się na 
na ucza niu i dys ku sji po szcze gól nych kon cep cji oraz wy mia nie 
po glą dów. Uczest ni cy po wszech nie zga dza li się, że for mu ła kon gre-
su jest po trzeb nym uzu peł nie niem dla zjaz dów ist nie ją cych to wa-
rzystw opar tych na ok. 7-m in ut owych pre zen ta cjach. 

 W ra mach EVRS Klaus Luc ke i Si lvia Bopp zor ga ni zo wa li w Bre-
mie pierw szy dwu ty go dnio wy kurs na zwa ny „Eu ro pe an Vi tre ore ti-
nal Tra ining Scho ol”, w któ rym uczest ni czy li oku li ści z 13 kra jów. 
Peł ny za kres chi rur gii szklist ko wo -sia tkó wk owej był omó wio ny 
przez 16 wy kła dow ców. W sze ro kim za kre sie ko rzy sta no z pre zen-
ta cji fil mów oraz chi rur gii „na ży wo”. Dys ku sje kon ty nu owa no 
w trak cie po sił ków i pro gra mu so cjal ne go. W opi nii uczest ni ków był 
to naj bar dziej in struk ta żo wy kurs, w ja kim uczest ni czy li, któ ry po wi-
nien być w przy szło ści po wta rza ny. 

 „An te rior Seg ment Me ets Po ste rior – A Lo ve and Ha te Re la tion-
ship” był te ma tem 2. Zjaz du EVRS zor ga ni zo wa ne go przes Atha na-
sio sa Ni ko la ko pu lo sa w ho te lu Sa ni Be ach w Cha ki di ki w Gre cji 
w czerw cu 2002 ro ku. Po now nie w kon gre sie uczest ni czy ło po nad 
300 chi rur gów szklist ko wo -sia tkó wk owych z 29 kra jów. Po raz 
pierw szy wpro wa dzo no kon cep cję „al most li fe sur ge ry” po le ga ją cą 
na przed sta wie niu do dys ku sji peł nych fil mów z ope ra cji – bez skró-
tów i wy bo ru przy pad ków. Kon cep cja ta ma za stą pić chi rur gię „na 

ży wo” i umoż li wić szko le nie w spo sób bar dziej efek tyw ny eko no-
micz nie. Rel ja Zi voj no vic – pio nier no wo cze snej chi rur gii szklist ko-
wo -sia tkó wk owej z uży ciem ole ju si li ko no we go, re ti no to mii i re ti-
nek to mii – wy gło sił 

w cza sie zjaz du wy kład ho no ro wy. Wal ne zgro ma dze nie de le ga-
tów po wtór nie wy bra ło za rząd To wa rzy stwa, z jed ną zmia ną – 
skarb ni kiem zo stał Sven Cra aford z Ore bro w Szwe cji. 

 Na stęp ny zjazd EVRS od bę dzie się w So pron na Wę grzech 
i bę dzie or ga ni zo wa ny przez Fe ren ca Kuh na wspól nie z In ter na tio-
nal So cie ty of Ocu lar Trau ma (ISOT). Te ma tem po łą czo ne go Zjaz du 
EVRS i ISOT bę dą PVR i ura zy oka. Do udzia łu w kon gre sie za chę cam 
pol skich oku li stów – nie tyl ko tych, wy ko nu ją cych chi rur gię cia ła 
szkli ste go, ale rów nież tych, któ rzy in te re su ją się pro ble ma ty ką tyl-
ne go od cin ka oka. 

Wszyst kich za in te re so wa nych po sze rze niem in for ma cji od sy łam 
na stro nę in ter ne to wą www. EVRS. org 

Skład obec ne go za rzą du To wa rzy stwa jest na stę pu ją cy: 

Frank Koch – prze wod ni czą cy, 
Di dier Du cor nau – za stęp ca prze wod ni czą ce go, 

Klaus Luc ke – se kre tarz, 
Sven Cra fo ord – skarb nik, 

Atha na sios Ni ko la ko po ulos, 
Je rzy Na wroc ki, 

Clau de Bo cher – prze wod ni czą ca de le ga tów  
po szcze gól nych kra jów, 

Fe renc Kuhn – de le gat Ame ri can So cie ty  
of Re ti na Spe cia li sts. 

De le ga ta mi Pol ski w EVRS są Krzysz tof Dzię gie lew ski  
i Je rzy Mac kie wicz. 
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